ПРОТОКОЛ № 4 от 06.12.2024г
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 105»
Присутствовало 10 человек:

Приходько Н.В. – директор МБОУ «Школа № 105»;
Макаренко М.А. – заместитель директора по УВР;
Джашиашвили С.В.. – советник директора по воспитательной работе и работе с детскими общественными объединениями;
Холодова О.А. – социальный педагог, секретарь ШВР;
Ханина Н.А. – педагог-психолог;
Приходько Т.В. – председатель МО классных руководителей;
Очеретная С.Н. – руководитель школьного спортивного клуба;
Шишкина Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ;
Маданбекова Нурайым – старшая вожатая;
Филимонихин Кирилл – ученик 10А класса, лидер  школьного самоуправления.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решения заседания №3.
2. О проведении мероприятий в декабре.
О подготовке к  школьным Новогодним конкурсам и праздникам
3. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР Макаренко М.А., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №3 заседания ШВР.
РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола №3 заседания ШВР считать удовлетворительными.
Результаты голосования:
«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .
По второму вопросу слушали   Советника директора по воспитанию Джашиашвили С.В.,  которая выступила с предложением плана основных мероприятий на декабрь 2024 года (День Героев России, День Конституции РФ, подготовка к новогодним мероприятиям) .
РЕШИЛИ:  принять к исполнению  план работы на декабрь 2024 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
Результаты голосования:
«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По    третьему вопросу слушали зам. директора по УВР  Макаренко М.А., которая представила направления профилактической работы с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул: тематика разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам детского травматизма и техники безопасности в зимний период, а также о технике пожарной безопасности (включая использование пиротехнических средств), о соблюдении Закона РО №346, организация досуга в период зимних каникул, заполнение журналов инструктажей, проведение тематических родительских собраний и классных часов.

РЕШИЛИ:   принять к исполнению.
Результаты голосования:
«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко

Секретарь							      Джашиашвили С.В..
Советник директора по воспитанию

[bookmark: _GoBack]